
ZARZĄDZENIE NR 120/55/2 015 
Burmistrza Gminy i Miasta Now e M iasteczko 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawi e zasad udzielenia urlopu d la poratowania zdrowia nauczycielowi 
zatrudnion emu w placówkach oświatowych, dla k tórych organem prowadzącym 

jest Gm ina Nowe Miasteczko. 

Na podstawie art. 5 ust. 7 pkt l i 3 w związku z art. 5c pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (tekst jedno Dz. U. z 2004 r. Nr 256. poz. 2572 z późno zm.). oraz 
art. 31 i art. 33 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Decyzję o udziel eniu nauczycielowi płatnego urlopu dla poratowania zdrowia 
podej muje w oparciu o obowiązuj ące przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (teks t jedno Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późno zm.) i przepisy wykonawcze: 

a) w stosunku do nauczyciela - Dyrektor szkoły 
b) w stosunku do Dyrektora - Burmistrz Gminy i Miasta. 

§ 2. Dyrektorzy szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe 
Miasteczko, po otrzymaniu orzeczenia lekarskiego o potrzebie udzielenia nauczycielowi 
urlopu dla poratowania zdrowi a, zobovviązani są dokonać wcryfikacji zasadności udzielenia 
nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia w sposób, o którym mowa w § 4 i § 5 
rozporządzenia M inistra Zdrowia z dnia 27 października 2005 r. w spraw ie orzekania o 
potrzeb ie udzielenia nauczycielowi urlopu dl a poratowania zdrowia (Dz.U. z 2005. Nr 233, 
poz. 1991). 

§ 3. W przypadku złożcnia przcz nauczyciela wniosku o udzielenie urlopu dla 
poratowania zdrowia, dyrektor szkoly, niezależnie od obowi ązku okreś lonego w § l, 
zobowiązany jest do : 

l) pisemnego powiadomicn ia organu prowadzącego o fakcie złożenia przez nauczyciela 
wniosku o udzielcnie urlopu dla poratowan ia zdrowia, w terminic 3 dni roboczych licząc od 
dnia otrzymania tcgo wniosku, 

2) pisemnego poinform wania organu prowadzącego o wykonaniu obowiązku, o 
którym mowa w § 2 zarządzen i a, 

3) zobowiqzujy dyrektoró v szkól, dzi ałaj ących na tcren ie gminy Nowe Miasteczko do 
każdorazowcgo odwolywania s;y od orzcczet1 leka rzy o potrzebie udzie leni a nauczycielom 
urlopu dla poratowania zdrowi a do Wojcwódzkiego Ośrodka Mcdycyny Pracy właściwego ze 
względu na micj sce wydania or/-:czeni:l. 

4) pisemncgo poinformow lI1 ia o r~: lI1U prowadz:)ccgo o ostatccznym wyniku weryfikacji 
wniosku nauczyciela o udzieleni~ urlopu dla poratowania zdrowia. 

§ 4. Wykonanie zarządzel~: a Po\\ :crza si ę dyrekto rom szkól p rowadzonych przez gminę 
Nowe Miastcczko. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi \V życ i c z dniem podpi sania i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji P ublicznej Urzędu :cj skicgD w Nowym :'.1iaseczku. 


